UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SCT Lạng Sơn, ngày 07 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về nhu cầu tuyển dụng công chức; thời gian, địa điểm,

phân công công chức tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

kỳ thi tuyển dụng công chức năm 2025

Căn cứ Quyết định số 2262/QĐ-UBND, ngày 17/10/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về phê duyệt nhu cầu tuyển dụng công chức các Sở, Ban, ngành năm

2025; Căn cứ Kế hoạch 288/KH-UBND ngày 06/11/2025 của UBND tỉnh Lạng

Sơn về tuyển dụng công chức các Sở, Ban, ngành tỉnh Lạng Sơn năm 2025; Thông

báo số 605/TB-SNV ngày 07/11/2025 của Sở Nội vụ Thông báo Tuyển dụng công

chức các Sở, Ban, ngành tỉnh Lạng Sơn năm 2025.

Sở Công Thương thông báo nhu cầu tuyển dụng công chức năm 2025 và tiếp

nhận Phiếu đăng ký dự tuyển công chức, như sau:

I. NHU CẦU TUYỂN DỤNG

Năm 2025 Sở Công Thương được UBND tỉnh phê duyệt nhu cầu tuyển dụng

công chức: 14 chỉ tiêu (Chi tiết tại phụ lục chỉ tiêu đính kèm).

II. VỀ TIẾP NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Đối với xét tuyển công chức

1.1. Đối tượng

- Các đối tượng quy định tại khoản 2, Điều 41, Nghị định số 179/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định chính sách thu hút, trọng dụng người có

tài năng làm việc trong cơ quan, tổ chức, đơn vị của Đảng Cộng sản Việt Nam,

Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội.

1Sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, nhà khoa học trẻ tài năng đáp ứng một trong các tiêu chuẩn, điều kiện sau:

a) Sinh viên tốt nghiệp thủ khoa tại cơ sở giáo dục đại học ở trong nước hoặc tốt nghiệp đại học loại giỏi trở lên

tại cơ sở giáo dục đại học uy tín trên thế giới được công nhận tương đương về văn bằng, chứng chỉ theo quy định

của pháp luật, trong độ tuổi quy định tại Điều 1 Luật Thanh niên tính đến thời điểm nộp hồ sơ dự tuyển;

b) Sinh viên tốt nghiệp đại học loại xuất sắc tại cơ sở giáo dục đại học ở trong nước, trong độ tuổi quy định tại

Điều 1 Luật Thanh niên tính đến thời điểm nộp hồ sơ dự tuyển và thuộc một trong các trường hợp đạt thành tích cá

nhân sau:

- Đạt giải ba cá nhân trở lên tại một trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi cấp tỉnh, đạt giải khuyến khích trở lên

trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi cấp quốc gia hoặc Bằng khen trở lên trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi

quốc tế thuộc một trong các môn khoa học tự nhiên (toán, vật lý, hóa học, sinh học, tin học) và khoa học xã hội (ngữ

văn, lịch sử, địa lý, ngoại ngữ) trong thời gian học ở cấp trung học phổ thông;

- Đạt giải ba cá nhân trở lên tại cuộc thi khoa học - kỹ thuật cấp quốc gia hoặc quốc tế trong thời gian học ở cấp

trung học phổ thông hoặc bậc đại học;

- Đạt giải ba cá nhân trở lên tại cuộc thi Ô-lim-pích thuộc một trong các môn toán, vật lý, hóa học, cơ học, tin

học hoặc các chuyên ngành khác trong thời gian học ở bậc đại học được Bộ Giáo dục và Đào tạo công nhận.

c) Người có trình độ tiến sĩ, bác sĩ chuyên khoa cấp II, dược sĩ chuyên khoa cấp II chuyên ngành y học, dược học

tại cơ sở giáo dục trong nước, trong độ tuổi theo quy định của Chính phủ về việc sử dụng, trọng dụng cá nhân hoạt

động khoa học và công nghệ tính đến thời điểm nộp hồ sơ dự tuyển.

2

- Người học theo chế độ cử tuyển đã tốt nghiệp theo quy định của Luật Giáo

dục và Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ quy định

chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số.

1.2. Phiếu đăng ký dự tuyển

a) Người đăng ký dự tuyển công chức nộp 01 Phiếu đăng ký dự tuyển (theo

mẫu 01 kèm theo Thông báo này);

b) Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp

(nếu có);

c) Cung cấp các minh chứng, cụ thể:

* Đối tượng quy định tại khoản 2, Điều 4 Nghị định 179/2024/NĐ-CP:

- Văn bằng, bảng điểm, giấy chứng nhận tốt nghiệp trình độ tiến sĩ và tương

đương, tốt nghiệp trình độ đại học thủ khoa hoặc loại giỏi trở lên. Đối với thí sinh

học tập tại nước ngoài thì phải được dịch thuật sang tiếng Việt Nam và được Cục

Quản lý chất lượng thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo công nhận.

- Văn bằng, bảng điểm tốt nghiệp trình độ đại học loại xuất sắc và một trong

các thành tích sau:

+ Quyết định khen thưởng; Giấy chứng nhận học sinh đạt giải Ba trở lên tại

kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi cấp tỉnh của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

Thông báo kết quả thi kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi cấp quốc gia của Bộ Giáo dục

và Đào tạo; Bằng khen trở lên của cấp có thẩm quyền trong các kỳ thi lựa chọn học

sinh giỏi quốc tế một trong các môn khoa học tự nhiên (toán, vật lý, hóa học, sinh

học, tin học) và khoa học xã hội (ngữ văn, lịch sử, địa lý, ngoại ngữ) trong thời

gian học trung học phổ thông.

+ Thông báo kết quả cuộc thi hoặc tài liệu có tính pháp lý của cấp có thẩm

quyền công nhận đạt giải Ba cá nhân trở lên tại cuộc thi khoa học - kỹ thuật cấp

quốc gia hoặc quốc tế trong thời gian học trung học phổ thông hoặc bậc đại học.

+ Thông báo kết quả cuộc thi hoặc văn bản có tính pháp lý của Bộ Giáo dục

và Đào tạo công nhận đạt giải Ba cá nhân trở lên tại cuộc thi Ô-lim-pích thuộc một

trong các môn toán, vật lý, hóa học, cơ học, tin học hoặc các chuyên ngành khác

trong thời gian học đại học.

* Sinh viên cử tuyển:

- Văn bằng, bảng điểm tốt nghiệp trình độ đại học;

- Quyết định cử đi học theo chế độ cử tuyển của Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Đối với thi tuyển công chức

2.1. Đối tượng: Các thí sinh còn lại ngoài những thí sinh thuộc nhóm đối

tượng xét tuyển.

2.2. Phiếu đăng ký dự tuyển:

a) Người đăng ký dự tuyển công chức nộp 01 Phiếu đăng ký dự tuyển (theo

mẫu 02 kèm theo Thông báo này).

3

b) Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp

(nếu có);

*Lưu ý:

- Người dự tuyển chỉ được đăng ký dự tuyển vào một vị trí việc làm cần tuyển

dụng tại một cơ quan, đơn vị có nhu cầu tuyển dụng (nếu đăng ký dự tuyển từ 02 vị

trí trở lên sẽ bị loại khỏi danh sách dự thi). Người đăng ký dự tuyển công chức

phải khai đầy đủ, trung thực các nội dung yêu cầu trong Phiếu đăng ký dự tuyển

tính đến thời điểm nộp Phiếu và chịu trách nhiệm về tính chính xác của các nội

dung kê khai trong Phiếu đăng ký dự tuyển; phiếu đăng ký dự tuyển không được

tẩy, xóa để đảm bảo tính chính xác, công khai, minh bạch.

- Ngoài ra người đăng ký dự tuyển nộp thêm: Ba (03) phong bì (không dán

tem) ghi rõ họ và tên, địa chỉ, số điện thoại người nhận khi cần liên hệ (trường hợp

lấy tên, địa chỉ người khác, thí sinh ghi rõ họ và tên thí sinh dự tuyển phía dưới địa

chỉ người nhận).

- Các minh chứng về văn bằng, chứng nhận, tài liệu liên quan đến thành tích,

đối tượng ưu tiên,… của thí sinh phải được công chứng hoặc chứng thực.

3. Thời gian, địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển

3.1. Thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển:

Từ ngày 07/11/2025 đến hết ngày 06/12/2025 (trong giờ hành chính, ngày làm

việc).

3.2. Địa điểm nộp Phiếu đăng ký dự tuyển:

a) Phiếu đăng ký dự tuyển vào các phòng chuyên môn thuộc Sở Công

Thương tỉnh Lạng Sơn

- Địa điểm tiếp nhận: Văn phòng Sở, tầng 1, trụ sở Sở Công Thương tỉnh

Lạng Sơn, số 21 đường Lý Thái Tổ, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn.

- Người tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển:

+ Bà Nguyễn Thị Phương, Chuyên viên Văn phòng Sở Công Thương.

+ Điện thoại liên hệ: 0919 155 883.

b) Phiếu đăng ký dự tuyển vào Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở

Công Thương

- Địa điểm tiếp nhận: Phòng Tổ chức – Hành chính, tầng 1, trụ sở Chi cục

Quản lý thị trường tỉnh Lạng Sơn, số 211 đường Trần Đăng Ninh, phường Tam

Thanh, tỉnh Lạng Sơn.

- Người tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển:

+ Ông Cam Trung Dũng, Chuyên viên Phòng Tổ chức- Hành chính, Chi cục

Quản lý thị trường.

+ Điện thoại liên hệ: 0972 439 329.

4

4. Hình thức nộp Phiếu đăng ký dự tuyển: Trực tiếp tại địa điểm tiếp nhận

Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc theo đường bưu chính (thời gian tiếp nhận tính theo

dấu bưu chính).

5.  Thông báo và các nội dung liên quan đến công tác tuyển dụng công chức

năm 2025 được đăng tải trên trang thông tin điện tử tại địa chỉ:

+ Trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Lạng Sơn, tại địa chỉ

http://www.langson.gov.vn/;

+ Trên Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ tỉnh tại địa chỉ:

https://sonv.langson.gov.vn/;

+ Trang thông tin điện tử của Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn:

https://soct.langson.gov.vn;

+ Trang Thông tin điện tử của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Lạng Sơn:

https://langson.dms.gov.vn.

Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn thông báo đến các cá nhân, cơ quan, tổ chức

có liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã;

- Các phòng chuyên môn;

- Chi cục QLTT;

- Niêm yết tại SCT, Chi cục QLTT;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, VP(NTP).

 GIÁM ĐỐC

                  Bùi Quốc Khánh

http://www.langson.gov.vn/
https://sonv.langson.gov.vn/
https://soct.langson.gov.vn/
https://langson.dms.gov.vn/

		2025-11-10T10:03:19+0700

		2025-11-10T10:45:50+0700

		2025-11-10T10:45:50+0700